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Båttoaletter och latrintömning 

Från och med 1 april 2015 är det förbjudet att släppa ut toalettavfall från fritidsbåtar i hav, 

sjöar och inre vattendrag. Förbudet gäller alla fritidsbåtar, förutom de båtar som är K-märkta 

av Statens maritima museer. 

 

Var gäller förbudet? 

Förbudet gäller hela Sveriges sjöterritorium, längs hela Sveriges kust, i alla sjöar och inre 

vattendrag. Se karta över var förbudet gäller. 

 

Hitta tömningsstationer 

Vi har en ”egen” tömningsstation på IRS-varvet. Där finns 

sugtömning av tankar och utslagsvask för tömning av ”Potta 

Porti”. Titta efter flaggan med toasymbolen så hittar du den. 

 

 

 

Interaktiv karta.  

På en interaktiv karta visas vilka hamnar i landet som har en tömningsstation installerad. För 

att enklare kunna hitta till närmsta tömningsstation när du är på sjön är de också utmärkta 

med koordinater. Se den interaktiva kartan för att hitta tömningsstationer. 

Appen Hamnkartan 

Med hjälp av Transportstyrelsens app Hamnkartan kan du få information om vart närmaste 
toatömningsstation finns. 

Fördelen med att använda appen är främst att informationen blir mer lättillgänglig och enklare 
att få fram. Dessutom kan appen använda GPS information från din mobiltelefon och därmed 
guida dig till närmaste tömningsstation. Appen kan också laddas ner och användas utan 
internetuppkoppling. 

Appen är gratis och finns att hämta från Google Play Butik för Android-enheter eller App Store 
för Apple-enheter. 

Läs mer om förbudet mot toatömning 

Du kan läsa mer om förbudet mot toatömning på Transportsstyrelsens hemsida. Där finns 
också en kortare instruktionsfilm hur du hanterar en tömningsstation. 

På www.batmiljo.se finns också mycket information om miljöfrågor som berör båtlivet. 

 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Fritidsbatar/Batliv-miljo/Toalettavfall-fran-fritidsbat/Karta-over-var-forbudet-galler/
https://hamnkartan.azurewebsites.net/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Fritidsbatar/Batliv-miljo/Toalettavfall-fran-fritidsbat/
http://www.batmiljo.se/

